
Prot. n. 1431/I.1.1                                                                                                               Cetraro, 18 febbraio 2022 

All’Albo 

Oggetto: determinazione dirigenziale di adozione della nuova carta intestata dell’istituzione scolastica 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190; 
CONSIDERATE le nuove Linee guida di AGID sulla formazione gestione conservazione dei documenti 

informatici, in vigore dal 1° gennaio 2022; 
PRESO ATTO della necessità di modificare la carta intestata dell’Istituzione Scolastica al fine di prevenire 

l’uso improprio e illegittimo della medesima da parte di soggetti non autorizzati e 
adeguarla alle nuove norme; 

RITENUTO di dover adottare un modello nuovo e unico di carta intestata; 

DETERMINA 

 di modificare la carta intestata della scuola come da “intestazione” del presente documento; 

 di approvare il nuovo modello di carta intestata dell’IC Cetraro; 

 di dare atto che la nuova carta intestata dovrà essere utilizzata dal personale amministrativo e 

docente a far data dalla pubblicazione della presente determina. 

Ogni dichiarazione su carta intestata diversa dal presente documento non è imputabile a codesta 
Istituzione scolastica. 

Si ricorda che l’uso della carta intestata è consentito esclusivamente al Dirigente scolastico e ai soggetti 
autorizzati. 

L’uso improprio della carta intestata dell’Istituzione scolastica, da parte di soggetti non autorizzati, si 
configura come fatto di rilevanza disciplinare e come illecito penale. 

A far data da oggi, pertanto, tutte le comunicazioni verso l’esterno e tutte le circolari e/o le comunicazioni 
interne dovranno essere redatte utilizzando esclusivamente la nuova carta intestata. 

In calce ad ogni documento, dovrà essere indicato il nominativo del responsabile dell’istruttoria preceduto 

dal nominativo del responsabile del procedimento (DS o DSGA). 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L 
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.edu.it 
codice IPA: istsc_csic872004 

 

           Il Dirigente scolastico 
Giuseppe Francesco Mantuano 

mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.edu.it/

		2022-02-19T00:35:20+0100
	GIUSEPPE FRANCESCO MANTUANO




